
 

AC Horsens: Målmand: Robert 

Veselovsky Forsvar: Mads Agesen, 

Nabil Aslam, Morten 

´Molle´Rasmussen og Alexander Juel Andersen 

Midtbane: Niels Lodberg, Jeppe Mehl, Anders 

Nøhr og Martin Retov Angreb: Ken 

Fagerberg/Henrik Toft og Gilberto Macena 

AC Horsens overvintrer på fjerdepladsen, hvilket giver 

optimisme forud for forårets kampe i Superligaen. Det 

bliver et stort set uændret hold der indleder foråret mod 

HB Køge, hvis ikke klubben laver vilde bevægelser inden 

for de sidste uger af transfermarkedet. I front bliver det 

svært for Kenan Hajdarevic at erobre en fast plads efter 

at svenske Ken Fagerberg er blevet hentet i Viborg. 

Fagerberg er sammen med målmand Veselovsky eneste 

nyerhvervelse i truppen indtil videre, selvom man efter sigende skulle have flirtet med 

Brøndbys uønskede Kristoffer Munksgaard. Efter alt at dømme bliver Veselovsky sikkert 

startvalg på målmandsposten efter at rutinerede Søren Jochumsen for nylig stoppede 

karrieren. I front er ´Gil´sikker trumf. Makkeren bliver sandsynligvis Ken Fagerberg eller 

Henrik Toft. 

 

Placering i rækken pt.: nr. 4. Efterårets største sejre: 3-0 over HB Køge, og 4-1 over Brøndby 

og SønderjyskE 

Horsens kampe i foråret: 4.3 HB Køge (H) 12.3 FCM (U) 17.3 AGF (U) 25.3 FCN (H) 31.3 AaB 

(H) 6.4 OB (U) 9.4 Lyngby (H) 15.4 Brøndby (H) 22.4 FCK (U) 29.4 HB Køge (U) 3.5 

SønderjyskE (H) 6.5 Silkeborg (U) ingen fastlagt dato endnu 13.5 FCM (H) ingen fastlagt dato 

endnu 20.5 AGF (H) 23.5 FCN (U)  

 

 

 

 



AGF: Målmand: Steffen Rasmussen 

Forsvar: Mark Howard, Atle Roar 

Håland, Arthur Sorin og Adam 

Eckersley Midtbane: Martin 

Jørgensen, Hjalte Nørregaard og Stephan Petersen 

Angreb: Osama Akharraz, Søren Larsen og Søren 

Berg 

AGF havde et nærmest sensationelt flot efterår, og det lover også godt på den anden siden af 

julen. I Brøndby har man fisket den vævre 

letbenede tekniker Osama Akharraz, og han giver 

(de hvie) en helt ny måde at spille fodbold på. Vi vil 

nok se et mere offensivt AGF-hold i foråret end det 

vi så i efteråret. De ser på mange måder ud til at 

blive endnu stærkere nu, og det kan sagtens blive 

til en placering i top-4. Eller hvad. De ser i hvert 

fald ikke dårligere ud end de gjorde i det fantastiske 

efterår.  

 

Placering i rækken pt.: nr. 5. Efterårets største sejr: 3-0 over AC Horsens 

 

Forårets kampe: 3.3 FCN (H) 11.3 Brøndby (U) 17.3 AC Horsens (H) 26.3 FCM (U) 2.4 

SønderjyskE (H) 5.4 Silkeborg (U) 9.4 FCK (H) 16.4 AaB (H) 23.4 OB (U) 28.4 FCN (U) 2.5 

Lyngby (H) 6.5 HB Køge (U) ingen fastlagt dato endnu 13.5 Brøndby (H) ingen fastlagt dato 

endnu 20.5 AC Horsens (U) 23.5 FCM (H) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Brøndby IF: Målmand: Michael Tørnes Forsvar: 

Anders Randrup, Daniel 

Stenderup, Clarence Goodson og 

Jan Kristiansen Midtbane: Mikael 

Nilsson, Mike Jensen, Dennis 

Rommedahl og Ajilore Oluwafemi Angreb: Mikkel 

Thygesen og Mikael Krohn-Dehli 

Efter det miserable efterår er der nødt til at blive talt med store bogstaver i Brøndby, der 

indleder foråret mod SønderjyskE som ligger lige over dem i tabellen. Forstærkninger er der 

ikke kommet, til gengæld er truppen blevet slanket en smule i form af salgene af Osama  

Akharraz (AGF) og Thomas Rasmussen (Lyngby). 

Umiddelbart ser truppen rimelig bred ud, men de 

udeblevne resultater gør ondt i klubben, som i øjeblikket 

har store problemer med at få indtægterne til at hænge 

sammen. En Mike Jensen tilbage fra langvarig 

skadespause kan dog løse nogle af de problemer man 

havde på den centrale midtbane i efteråret hvor 

konstellationen med Femi og Thygesen centralt ikke fungerede specielt godt. Lad os se om 

Brøndby kan finde tilbage i det spor som tidligere gjorde dem til en fast bestanddel i toppen. 

Mest af alt handler det vel om at vinde nogen kampe, så man kan komme væk fra den 

kriminelle placering lige over stregen. Truppen har simpelthen for meget kvalitet til at ligge 

dernede. 

 

Placering i rækken pt. Nr. 10. Efterårets største sejr: 5-0 over HB Køge 

   

Brøndbys kampe i foråret: 4.3. SønderjyskE (H) 11.3. AGF (H) 18.3. FCN (U) 25.3. Lyngby (H) 

1.4. OB (H) 5.4. FCK (U) 9.4. HB Køge (H) 15.4. AC Horsens (U) 22.4. FCM (H) 29.4. 

SønderjyskE (U) 2.5. Silkeborg (H) 6.5. AaB (U) ingen fastlagt dato endnu 13.5. AGF (U) ingen 

fastlagt dato endnu 20.5. FCN (H) 23.5. Lyngby (U) 

 

 



FC København: Målmand: 

Johan Wiland Forsvar: Lars 

Jacobsen, Ragnar 

Sigurdsson, Mathias 

´Zanka´Jørgensen og Pierre 

Bengtsson Midtbane: Christian Bolanos, 

Claudemir, Pape Pate Diouf og Christian Grindheim Angreb: Cesar Santin og 

Dame N´Doye 

FCK-truppen er meget stærk, og det er langtfra sikkert at FCK ikke napper yderligere en 

forstærkning eller to før forårspremieren i Aalborg mod AaB. Lige nu er truppen dog så stærk, 

at hvis ikke den bliver forstærket yderligere, vil den 

stadig kunne være i stand til at hjemføre et 

suverænt Danmarksmesterskab, selvom man ikke 

skal glemme FC Nordsjælland der viser tegn på 

mulig storhed, og så selvfølgelig FC Midtjylland. OB 

kan heller ikke helt afskrives trods et skidt efterår, 

men til gengæld kan man i FCK glæde sig over at 

hovedrivalen Brøndby der ligger helt nede som nr. 

10.  

Man må regne med at Pape Pate Diouf skal spille venstre midtbane, frem for andre ellers 

dygtige individualister som Johan Absalonsen og Thomas Delaney. Det siger noget om bredden 

hos løverne. Disse 2 spillere ville nok have været stjerner i en hver anden superligaklub. Det 

eneste minus ligger primært i angrebet, hvor der mangler alternativer til Santin og N´Doye, 

hvis nu man vælger at udleje Morten Nordstrand. Visse folk stiller også spørgsmålstegn ved 

om Carsten V. Jensen er den rigtige til at tage over for den fyrede træner Roland Nilsson. 

 

Placering i rækken pt. Nr. 1. Efterårets største sejr: 3-0 over Lyngby 

 

FCK´s kampe i foråret: 4.3. AaB (U) 11.3. SønderjyskE (H) 18.3. FCM (H) 25.3. Silkeborg (U) 

1.4. Lyngby (U) 5.4. Brøndby (H) 9.4. AGF (U) 15.4. HB Køge (U) 22.4. AC Horsens (H) 29.4. 

AaB (H) 2.5. FCN (U) 6.5. OB (H) ingen fastlagt dato endnu 13.5. SønderjyskE (U) ingen 

fastlagt dato endnu 20.5. FC Midtjylland (U) 23.5. Silkeborg (H) 

 

 

 



 

 

FC Midtjylland: Målmand: Jonas 

Løssl Forsvar: Kristian Ipsa, 

Martin Albrechtsen, Mads Albæk 

og Jesper Juelsgaard Midtbane: Rilwan Hassan, 

Jakob Poulsen, Izunna og Tim Janssen Angreb: 

Sylvester Igboun og Jude Nworuh 

På mange måder ser FC Midtjylland ud til at være nærmeste forfølger til FC København, da det 

er tvivlsomt om FC Nordsjælland vil holde i det lange løb, og de normale rivaler OB og Brøndby 

har været langt fra deres vanlige niveau i efteråret. 

Konkurrence er der i hvert fald på samtlige pladser 

hos ulvene, hvor selv spillere som Jonas Borring og 

Danny Olsen ikke ret ofte er blandt træner Glenn 

Riddersholms startere. FC Midtjylland har netop 

modtaget et to-cifret millionbeløb, så det bliver 

spændende at se hvordan det går dem i 2012. Der 

er muligheder for at skabe noget stort og det synes 

da heller ikke utænkeligt at midtjyderne allerede fra næste sæson vil kunne konkurrere med 

Løverne om det danske mesterskab.  

 

Placering i rækken pt.: Nr.3. Største sejr i efteråret: 4-1 over OB 

 

FCM´s kampe i foråret: 4.3. Lyngby (H) 12.3. AC Horsens (H) 18.3. FCK (U) 26.3. AGF (H) 

1.4. Silkeborg (H) 4.4. AaB (U) 8.4. FCN (H) 14.4. OB (H) 22.4. Brøndby (U) 29.4 Lyngby (U) 

3.5. HB Køge (H) 6.5. SønderjyskE (U) ingen fastlagt dato endnu 13.5. AC Horsens (U) ingen 

fastlagt dato endnu 20.5. FC København (H) 23.5. AGF (U) 

 

 

 

 

 

 



 

FC Nordsjælland: Målmand: Jesper 

Hansen Forsvar: Andreas Bjelland, 

Jores Okore, Michael Parkhurst og 

Patrick Mtiliga Midtbane: Nicolai Stokholm, Søren 

Christensen, Tobias Mikkelsen og Mikkel 

Beckmann Angreb: Rawez Lawan og Andreas 

Laudrup 

FC Nordsjælland indleder foråret med at være 4 point efter førerholdet FCK, via en sensationel 

andenplads. Truppen er indtil videre ikke blevet yderligere forstærket, men efterårets 

resultater indikerer vel også at man bare skal satse på at køre foråret videre på samme måde. 

Til sommer er Andreas Bjelland fortid i klubben. Han skifter til Twente, men da det lykkedes at 

få ham til at fortsætte et halvt år mere end først beregnet, bør man prise sig yderst lykkelig. 

Truppen ser i det hele taget rigtig stærk ud, på nær 

måske lige den defensive midtbane, hvor Søren 

Christensen ofte svinger lidt for meget i sine 

præstationer. Vil guldet ligge for enden af tunnelen, 

vil man nok tænke på Herfølges vanvittige 

mesterskab for 12 år siden. Det kan bestemt lade sig 

gøre. Urealistisk i de flestes øjne, men når man som 

FCN i efteråret scorede 3 mål mod de danske mestre 

FC København i Parken, så vidner det om at tigrene i år er stærkere end nogensinde. Deres 

trup er også alsidig og bred, og i forhold til de seneste år, rammer skader ikke klubben så 

hårdt, som de har gjort det gennem de seneste mange sæsoner. 

 

Placering i rækken pt. Nr. 2. Efterårets største sejr: 4-0 over Lyngby 

 

FCN´s kampe i foråret: 3.3. AGF (U) 10.3. OB (U) 18.3. Brøndby (H) 25.3. AC Horsens (U) 

1.4. HB Køge (H) 5.4. SønderjyskE (U) 8.4. FCM (U) 15.4. Silkeborg (H) 21.4. AaB (U) 28.4. 

AGF (H) 2.5. FCK (H) 6.5. Lyngby (U) ingen fastlagt dato endnu 13.5. OB (H) ingen fastlagt 

dato endnu 20.5. Brøndby (U) 23.5. AC Horsens (H)    

  

 

 



 

HB Køge: Målmand: Morten H. 

Jensen Forsvar: Thomas G. 

Christensen, Simon Richter, 

Stefan Hansen og Andreas 

Sørensen Midtbane: Simon Makienok 

Christoffersen, Lasse Kronborg, Mads Laudrup og 

Brad Rusin Angreb: Marcel Rømer og Adeola Runsewe 

Det ligner desværre en hurtig tilbagevenden til 1. 

Division for HB Køges vedkommende. Svanerne har 

tilsyneladende ikke tænkt sig at forstærke den meget 

unge trup, som man har til rådighed i øjeblikket. 

Ældste man er godt nok 35, men han er ikke at finde i 

Køges stamformation længere. Fabinho bliver der talt 

om her. Det er dog muligt at han kan erobre en fast 

plads på midtbanen alligevel da Simon Christoffersen 

muligvis tager til Brøndby. I angrebet har man også et ganske bredt forlig spillere til rådighed. 

Bl.a. banker den snart 25-årige Bo Storm på, ligeså vel som Rochester-brødrene og Kristian 

Geertsen der alle kan supplerer de forventede startere Marcel Rømer og Adeola Runsewe.   

 

Placering i rækken pt. Nr. 12. Største sejr i efteråret: 3-0 over Silkeborg 

 

HB Køges kampe i foråret: 4.3. AC Horsens (U) 11.3. Silkeborg (U) 19.3. AaB (H) 25.3. OB (U) 

1.4. FCN (U) 5.4. Lyngby (H) 9.4. Brøndby (U) 15.4. FCK (H) 22.4. SønderjyskE (U) 29.4. AC 

Horsens (H) 3.5. FCM (U) 6.5. AGF (H) ingen fastlagt dato endnu 13.5. Silkeborg (H) ingen 

fastlagt dato endnu 20.5. AaB (U) 23.5. OB (H) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Lyngby Boldklub: Målmand: 

Nicklas Højlund Forsvar: Christian 

Traoré, Mathias Tauber, Frederik 

Krabbe og Dennis Cagara 

Midtbane: Morten Bertolt, Anders 

Christiansen, Martin Bergvold og David Boysen 

Angreb: Kim Aabech og Emil Larsen 

Lyngby får svært at bevare sin superligastatus, men klubben er langtfra færdige med at handle 

ind. Indtil videre er kun Martin Bergvold, der skifter på en lejeaftale fra FC København kommet 

til, men Lyngby vil have mere end den forstærkning. Dennis Cagara er nok ikke i klubben når 

forårssæsonen begynder, men hvis han er så komme han til at spille på 

venstrebackpositionen. I midterforsvaret er Lyngby nærmest tvunget til at bruge Frederik 

Krabbe, da anfører Jakob Bresemann netop har stoppet sin aktive karriere.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


